

Uchwała Nr XIII/133/08
Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim
z dnia 25 czerwca 2008 r.

w sprawie sprawozdania z realizacji Planu Rozwoju Lokalnego
Gminy Kowalewo Pomorskie za rok 2007

Na podstawie § 3 uchwały nr XIV/123/04 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 30 czerwca 2004 roku w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji „Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Kowalewo Pomorskie” uchwala się, co następuje:

§ 1 Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji „Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Kowalewo Pomorskie” za rok 2007, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Zygmunt Szczepański

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADAŃ UJETYCH
W PLANIE ROZWOJU LOKALNEGO
GMINY KOWALEWO POMORSKIE NA 2007 ROK.**

Działania dotyczące poprawy stanu środowiska naturalnego

Sukcesywna realizacja gospodarki wodno – ściekowej:

- retencjonowanie wód powierzchniowych,
- budowa zbiornika retencyjnego na Strudze Rychnowskiej – kontynuacja

Wyżej wymienione zadania mogą być finansowane jedynie ze środków budżetu państwa. Retencja wód prowadzona jest obecnie w granicach posiadanych jezior, po inwestycjach wykonanych w latach 1998-2002.

W wyniku szeregu analiz Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych odstąpił od realizacji planowanego wcześniej zamysłu budowy zbiornika retencyjnego na rzecz realizacji zadania pn. „Odbudowa Strugi Rychnowskiej”.

Realizację zadania rozpoczęto w roku 2006, zakończono w roku 2007:

- „Odbudowa Strugi Rychnowskiej” koszt ogółem - 524 208,00 zł

Termin zakończenia projektu przewidywany był na wrzesień 2007 r.

Zadanie to w związku ze sprzyjającymi warunkami wodnymi (niskimi stanami wód) zakończone zostało w miesiącu lipcu 2007 r.

Realizacja zadania możliwa była dzięki Zarządowi Melioracji i Urządzeń Wodnych, który opracował i złożył z końcem 2005 roku w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu stosowny wniosek. Zadanie realizowane było w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i Modernizacja Sektora Żywnościowego oraz Rozwój Obszarów Wiejskich – Gospodarowanie Rolniczymi Zasobami Wodnymi”.

W miesiącu wrześniu 2006 r. Kujawsko - Pomorski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku Oddział Rejonowy w Bydgoszczy przystąpił do realizacji "Wojewódzkiego Programu Nawodnień na lata 2007-2013". Do udziału w programie przystąpiło 7 rolników z terenu gm. Kowalewo Pomorskie. Program określał miał potrzeby w zakresie budowy, modernizacji istniejących budowli piętrzących wodę, systemów nawadniających łącznie z budową deszczowni. Realizacja programu została wstrzymana ze względów ekonomicznych.

Wspieranie rozwoju małego biznesu, w tym firm rodzinnych - kontynuacja

W dniu 26 października 2005 r. Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim przyjęła uchwałę nr XXV/212/05 zwalniającą osoby zamierzające podjąć działalność gospodarczą po raz pierwszy z opłaty za zgłoszenie dokonania wpisu do ewidencji działalności gospodarczej. Uchwała weszła w życie z dniem 1 stycznia 2006 r.

Uchwała ta została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego nr 122 poz. 2081 z dnia 16 listopada 2005 r.

Z możliwości, które dała podjęta uchwała w roku 2007 skorzystały 42 osoby.

Opracowanie oraz realizacja gminnego programu ochrony środowiska:

- zalesianie oraz ochrona skarp cieków w porozumieniu z NFOS - kontynuacja

Kwestią zalesień oraz ich dofinansowaniem zajmuje się od roku 2004 Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Program zalesień w pełni zabezpiecza potrzeby naszych mieszkańców.

W miesiącu czerwcu 2004 r. utraciła moc Uchwała Rady Miejskiej nr XXIX/308/01 z dnia 13 czerwca 2001r. dotycząca Gminnego Programu Zrównoważonego Rozwoju i Ochrony Środowiska na lata 2001-2010.

Zgodnie z unormowaniami zawartymi w ustawie Prawo ochrony środowiska Rada Miejska Kowalewa Pomorskiego uchwałą nr XIV/127/04 z dnia 30 czerwca 2004 r. przyjęła „Gminny program ochrony środowiska wraz z planem gospodarki odpadami na lata 2004-2007 z perspektywą na lata 2008-2016”.

Zgodnie z art 12 b ustawy o odpadach z dnia 27 kwietnia 2001 r. organ wykonawczy gminy zobowiązany jest do złożenia sprawozdania z realizacji planu gospodarki odpadami, obejmującego okres dwóch lat kalendarzowych, według stanu na dzień 31 grudnia roku kończącego ten okres, zwany dalej „okresem sprawozdawczym”. Zgodnie z art 13 wyżej cytowanej ustawy sprawozdanie z realizacji planu gospodarki odpadami organ wykonawczy gminy przedkłada radzie gminy i zarządowi powiatu w terminie do dnia 31 marca po upływie okresu sprawozdawczego. Spełniając obowiązki wynikające z wyżej cytowanych artykułów sporządzono sprawozdanie z Gminnego programu ochrony środowiska i planu gospodarki odpadami miasta i gminy Kowalewo Pomorskie. Sprawozdanie to w ustawowym terminie przedłożone zostało przez Burmistrza Zarządowi Powiatu i Radzie Gminy, która je przyjęła uchwałą nr VI/35/07 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 30 maja 2007 r. w sprawie przyjęcia raportu z realizacji Gminnego programu ochrony środowiska oraz planu gospodarki odpadami miasta i gminy Kowalewo Pomorskie.

Proces zalesiania i gospodarki leśnej omawiany jest corocznie podczas obrad Komisji - Techniczno Gospodarczych organizowanych przez Nadleśnictwo Golub - Dobrzyń zs. w Konstancjewie. Planowane inwestycje / zalesianie muszą być konsultowane z właściwymi terytorialnie organami samorządowymi na terenach których będą one realizowane.

Rekonstrukcja i konserwacja starodrzewia na terenie gminy

W końcu roku 2006 wystąpiono do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z wnioskiem w sprawie przyznania dotacji na ochronę kasztanowców przed szkodnikami – szrotówkiem kasztanowcowiaczkiem i ochronę lip przed brudnicą nieparką. Wnioski nasze zostały odrzucone z powodu braku stosownych funduszy. Oprysk lip przeprowadzony w roku 2006 przeciwko

brudnicy okazał się skutecznym w 100 %. W roku 2007 nie potwierdzono już wystąpienia szkodnika.

Uporządkowanie w porozumieniu z Urzędem Wojewódzkim i Powiatowym spraw zalesień:

- realizacja granicy rolno - leśnej

Od połowy roku 2004 dofinansowaniem zalesień zajmuje się Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Program zalesień w pełni zabezpiecza potrzeby naszych mieszkańców. Zalesienia realizowane są w zdecydowanej części na gruntach ujętych w opracowanej granicy rolno - leśnej.

Poprawa stanu zieleni na terenie gminy - kontynuacja

Z końcem 2006 roku tak jak to miało miejsce w latach poprzednich wystąpiono do WFOŚiGW z wnioskami celem przyznania dotacji na zadanie pn. „Zadrzewianie terenu miasta i gminy Kowalewo Pomorskie 2007”. Dzięki uzyskanej dotacji możliwe było kontynuowanie działania w zakresie zadrzewiania terenów miasta i gminy. Zakupiono i wysadzono łącznie 5292 szt. drzew i krzewów, za łączną kwotę 28 085 zł. Nasadzeń dokonano wyłącznie na gruntach gminnych (zielen miejska, szkoły, tereny sołeckie). W ramach zagospodarowania terenów zielonych na terenach miasta, w roku 2007:

- na zieleńcach wzdłuż ul. Toruńskiej nasadzono drzewa „Catalpy”,
- obsadzono nowymi drzewami i krzewami zieleniec na Placu 700 – lecia oraz zieleniec przy kiosku „Ruch” - u na ul. 23 Stycznia,
- na Placu 700 – lecia ustawiono i obsadzono krzewami i kwiatami 36 szt. betonowych donic,
- wyłożono żwirem teren przy chodniku w stronę poczty oraz ustawiono na nim betonowe donice,
- zakupiono 8 wież kwiatowych, które po obsadzeniu kwiatami zostały ustawione na chodnikach i zieleńcach przy ul. Bat. Chłopskich oraz Plac Wolności.

W miesiącu grudniu 2007 złożono kolejne wnioski do WFOŚiGW celem przyznania dotacji na zakup materiału szkółkarskiego w 2008 r.

Zapewnienie realizacji zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz rozwiązywanie problemów alkoholowych - kontynuacja

Sprawa realizacji zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ujmowana jest corocznie w przyjmowanych przez Radę Miejską sprawozdaniach przy okazji zatwierdzania planu prac Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok kolejny. Z racji swojej objętości sprawozdania te mogą zostać dołączone do niniejszego sprawozdania na prośbę zainteresowanych.

Utworzenie Centrum Informacji i Doradztwa Promocji Gospodarczej i Rolniczej, system szybkiej informacji - kontynuacja

Wymienioną kwestią zajmował się od kwietnia 2003 r. Zarząd Towarzystwa Aktywności dla Środowiska założony przy udziale Golubsko - Dobrzyńskiego Ośrodka Wspierania Przedsiębiorczości.

Z końcem roku 2005 Towarzystwo Rozwoju Gminy Golub - Dobrzyń zakończyło swoją działalność. Obecnie przedsiębiorcy mogą korzystać z pomocy świadczonej przez wysoko wykwalifikowanych pracowników punktów konsultacyjnych działających m.in. przy Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego.

Działania dotyczące poprawy komunikacji i infrastruktury

Utwardzenie nawierzchni asfaltem – ul. Szkolna

W 2006 r. zabezpieczono nawierzchnię jezdni poprzez wykonanie powierzchniowego utrwalenia emulsją asfaltową i grysami. Stan nawierzchni pozwolił na przyspieszenie realizacji bardziej pilnych zadań (w 2007 r. wykonano konieczny remont ul. Strażackiej, która uległa znacznemu zniszczeniu podczas objazdów w czasie remontu drogi krajowej).

Przebudowę ul. Szkolnej planuje się wykonać w 2008 r.

Utwardzenie nawierzchni asfaltem ul. Strażackiej.

Remont ul. Strażackiej wykonano w 2007 r.

Gmina sfinansowała koszty remontu chodników, regulacji zaworów i studzienek kanalizacyjnych. Podczas prowadzonych prac remontowych wymieniono 10 słupów oświetleniowych. Koszty ułożenia nowej nawierzchni asfaltowej zostały sfinansowane przez Wykonawcę remontu drogi krajowej oraz GDDKiA.

Utwardzenie kamieniem wapiennym ul. Mikołaja z Ryńska.

Zadanie nie zostało zrealizowane ze względu na planowane inwestycje związane z budową infrastruktury technicznej na powstającym osiedlu domów jednorodzinnych przy ul. Mikołaja z Ryńska.

Na bieżąco przeprowadzano naprawy częściowe nawierzchni ulicy przy użyciu kamienia wapiennego.

Inne ulice przewidziane do utwardzenia w stosownych uchwałach Rady Miejskiej.

W 2007 r. zrealizowano inwestycję związaną z modernizacją jezdni, parkingów i chodników na Pl. 700-lecia i ul. Krótkiej.

Chodniki wykonano z płytek polbrukowych, zatoki parkingowe z kostki kamiennej, na jezdni ułożono nowy dywanik asfaltowy.

Wykonano z destruktu asfaltowego (destrukt został ułożony na podbudowie

z kamienia wap. i dwukrotnie powierzchniowo utrwalał emulsją asfaltową i grysami) nawierzchnię ul. Młyńskiej.

Utwardzono pokruszonym gruzem drogę osiedlową przy ul. 1-Maja w Kowalewie Pom.

Utwardzenie kamieniem wapiennym co najmniej 35 km, tj. 5 km dróg rocznie

O ile remonty przy użyciu kamienia wap. spełniały ustalone kryteria, to sołectwa otrzymywały premie w postaci dodatkowego kamienia.

Kamieniem wapiennym i pokruszonym gruzem w 2007 r. utwardzono ok. 6 km dróg. Remonty kamieniem wapiennym przeprowadzono w 18 sołectwach wykorzystując w tym celu ogółem 164 kursy kamienia wapiennego (4.344,5 t). Remonty pokruszonym gruzem wykonano w 5 sołectwach wykorzystując ok. 89 kursów (ok. 2.220 ton materiału).

W ramach dofinansowania, tut. Urząd przekazał 104 kursy kamienia wapiennego (2.743,66 tony) i 55 kursów gruzu (1.387,47 t). Dodatkowy kamień i gruz przekazano 18 sołectwom.

Gmina otrzymała dotację z FOGR w wysokości 73.500 zł.

Poza tym wykonano z destruktu asfaltowego jezdnię odcinków dróg gminnych w m. Bielsk, Wielka Łąka i Elzanowo (wjazd z drogi gminnej na drogę krajową) o łącznej długości 0,777 km.

Naprawy cząstkowe dróg gminnych zarówno o nawierzchni twardej asfaltowej jak i nieutwardzonej

Corocznie przeprowadzane są naprawy cząstkowe jezdni asfaltowych przy użyciu masy mineralno - bitumicznej.

Wykonano dwukrotne powierzchniowe utwalenie emulsją asfaltową i grysami nawierzchni 400 m odcinka drogi gminnej w Sierakowie.

Utrzymanie dróg gminnych na terenach wiejskich leży w gestii poszczególnych sołectw, zgodnie z ich statutami.

W 4 sołectwach nawierzchnie dróg były naprawiane żuzłem w ilości 7 kursów (213 ton). Również do napraw wykorzystano część zakupionego kamienia wapiennego oraz pozyskanego gruzu.

W 14 sołectwach oraz na Osiedlu Brodnickim wykonano prace równiarką polegające na ukształtowaniu odpowiednich profili dróg.

Remonty chodników znajdujących się na terenie miasta

Wykonano remont chodnika na ul. Odrodzenia (lewa strona jadąc w kier. Chełmży na odcinku od Pl. Wolności do skrzyżowania z ul. Działkową) wraz z wjazdem na drogę do posesji nr 4 i 6. Materiały na remont chodnika (kostkę polbrukową, obrzeża i krawężniki) zostały przekazane przez Rejon Dróg Wojewódzkich. Wjazd na drogę prowadzącą do w/w posesji został wykonany z rozbiórkowej trylinki.

Przeprowadzono remont chodnika na ul. Słowackiego (od ul. Odrodzenia do skrzyżowania z ul. Broniewskiego) i na ul. Broniewskiego. W ramach robót zostało

poprawione ustawienie krawężników i obrzeży oraz ułożenie płytek na istniejącym chodniku. Uzupełniono też brakujące odcinki chodnika.

Działania dotyczące rozwoju kultury, sportu i oświaty.

Nadbudowa Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Kowalewie Pom.

Inwestycja została wykonana zgodnie z umową o dofinansowanie nr Z/2.04/III/3.1/470/05/U/204/06 z dnia 09 sierpnia 2006 r., zawartą pomiędzy Instytucją Pośredniczącą reprezentowaną przez Wojewodę Kujawsko – Pomorskiego, a Gminą Kowalewo Pom.

Realizacja projektu, którego całkowita wartość wyniosła 1.161.852,55 zł rozpoczęła się w listopadzie 2006 r.

W ramach projektu zmodernizowano MGOK w zakresie: nadbudowy budynku wraz z instalacją elektryczną wewnętrzną, instalacją centralnego ogrzewania, wentylacją, instalacją wodno – ściekową i modernizacją kotłowni.

Roboty budowlane wykonał Zakład Ogólnobudowlany „TACZBUD”, Henryk Taczyński z Rogoźna. Nadzór inwestorski sprawowała firma NADZORY BUDOWLANE – WYCENY I USŁUGI REMONTOWO – Budowlane „Kurasz” ze Złotorii.

Modernizacja budynku zakończyła się w wyznaczonym terminie.

Dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli

Dyrektorzy szkół mają przyznane środki finansowe w planach budżetowych (kwota stanowi 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia nauczycieli). Środki wydatkowane w 2007 r. to kwota 39.256,12 zł.

Edukacja ekologiczna w szkołach

Zgodnie z regulaminem dofinansowania działalności proekologicznej prowadzonej przez placówki oświatowe z terenu miasta i gminy Kowalewo Pomorskie z dnia 28 czerwca 2005 r., Szkoły Podstawowe i Publiczne Gimnazjum mogą ubiegać się 1 raz w roku budżetowym o przyznanie dofinansowania na ten cel.

W roku 2007 w budżecie gminy zostały zabezpieczone środki w wysokości 7.900,00 zł - z kwoty tej przyznano dofinansowanie dla:

- SP w Kowalewie Pomorskim w wysokości 2.000 zł. (wykorzystano 2.000,00 zł.)
- SP w Wielkim Rychnowo w kwocie 2.000,00 zł. (wykorzystano 1.900,00 zł)
- Publicznego Gimnazjum - 2.000,00 zł. (wykorzystano 2.000,00 zł)
- SP w Wielkiej Łące – 2000,00 zł (wykorzystano 2.000,00 zł.)

Podnoszenie poziomu wiedzy i kształcanie mieszkańców w ramach kursów i szkoleń

Na terenie gminy Kowalewo Pomorskie organizacją szkoleń w przeważającej części zajmuje się Rejonowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Golubiu - Dobrzyniu.

W roku 2007 zorganizowano następujące szkolenia:

1. Programy rolnośrodowiskowe w PROW 2007-2013
2. Stosowanie środków ochrony roślin sprzętem naziemnym
3. Wymagania dotyczące dobrostanu i ochrony zwierząt
4. Inwestycje w gospodarstwach rolnych, a podatek VAT na zasadach ogólnych
5. Dobra praktyka rolnicza w aspekcie wprowadzania zasady współzależności
6. Uprawa rzepaku ozimego a produkcja biopaliw przez rolników na własne potrzeby. PROW 2007-2013. Płatności obszarowe 2007
7. Ekologizacja wsi; pokaz zakładania kompostownika
8. Zdrowie publiczne ludzi, zwierząt i zdrowotność roślin (bezpieczeństwo pasz, bezpieczeństwo żywności, zdrowotność roślin)
9. Różnicowanie kierunków działalności nierolniczej. Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw
10. Nowoczesny chów bydła mięsnego gwarancją dobrostanu i bezpieczeństwa żywności.
11. Modernizacja gospodarstw rolnych, Młody Rolnik. Zwiększanie wartości dodanej podstawowej produkcji rolnej i leśnej. Korzystanie z usług doradczych przez rolników i posiadaczy lasów.

W szkoleniach tych uczestniczyło łącznie 338 osób z terenu gm. Kowalewo Pom.

Pedagogizacja rodziców

W ramach zajęć lekcyjnych i profilaktycznych przy wykorzystaniu budżetów poszczególnych szkół (budżet gminy) bez dodatkowych nakładów.

Publiczne Gimnazjum zorganizowało w ramach rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej”, szkolenie dla ok. 400 rodziców pn. „Jak ustrzec dziecko przed narkotykami”.

Działania dotyczące poprawy sytuacji ekonomicznej ludności gminy

Organizacja zatrudnienia subsydiowanego

- prace intrawencyjne
- roboty publiczne
- umowy absolwenckie
- staże absolwenckie

W roku 2007 Urząd Miejski wraz z jednostkami podległymi, przy dofinansowaniu ze strony Powiatowego Urzędu Pracy w Golubiu – Dobrzyniu,

tworzył dodatkowe miejsca pracy dla osób poszukujących pracy.

Bezrobotni otrzymywali propozycje zatrudnienia, w ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu w ramach instrumentów rynku pracy takich jak:

- prace interwencyjne
- roboty publiczne

Ponadto umożliwiano osobom bezrobotnym skorzystanie z następujących form aktywizacji: staże, przygotowania zawodowe, prace społecznie użyteczne.

Jak wynika z danych liczbowych w 2007 roku nastąpił wzrost aktywności zawodowej bezrobotnych. Otóż według informacji PUP na koniec roku 2007 podjęcie pracy przez bezrobotnych z terenu miasta i gminy Kowalewo Pom. przedstawiało się następująco:

- prace interwencyjne - 65 osób
- roboty publiczne - 8 osób
- praca stała za pośrednictwem PUP - 133 osoby
- praca stała poza pośrednictwem PUP - 358 osób
- podjęcie działalności gospodarczej - 11 osób
- środki na podjęcie działalności gosp. - 15 osób

Na podstawie Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 października 2005 roku (Dz.U. Nr 210 poz.1745) w sprawie trybu i organizacji prac społecznie użytecznych ustalano zasady organizowania powyższych prac, które wprowadzono po raz pierwszy w 2006 r.

Prace społecznie użyteczne - to prace wykonywane przez bezrobotnych bez prawa do zasiłku, korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej, na skutek skierowania przez starostę, organizowane przez gminę w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej, organizacjach lub instytucjach statutowo zajmujących się pomocą charytatywną lub na rzecz społeczności lokalnej. Bezrobotny bez nawiązania umowy o pracę może wykonywać prace w wymiarze do 10 godzin w tygodniu. Za wykonywanie prac społecznie użytecznych bezrobotnemu przysługuje świadczenie w wysokości nie niższej niż 6,30 zł za każdą godzinę wykonywania prac społecznie użytecznych. Starosta refunduje gminie do 60% minimalnej kwoty świadczenia przysługującego bezrobotnemu.

W ramach prac społecznie użytecznych na terenie naszej gminy było zatrudnionych 130 osób, są to osoby, które wyraziły chęć podjęcia pracy na warunkach określonych w ustawie.

Realizując projekt pod nazwą „Praca i środowisko 2007”, który dotyczył wykonywania prac melioracji podstawowych, robót remontowo - konserwacyjnych na urządzeniach melioracyjnych oraz prac porządkowych w parkach, utrzymania szlaków pieszo – rowerowych, utrzymania i konserwacji szlaków turystycznych, w ramach robót publicznych zatrudniono łącznie od kwietnia do października 18 osób, część pracowników oddelegowano do Gminnej Spółki Wodnej, część do Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Kowalewie Pomorskim. Dofinansowanie ze strony Powiatowego Urzędu Pracy wyniosło 49.496,02 zł.

W ramach organizowanych prac interwencyjnych w tutejszym Urzędzie oraz jednostkach podległych tworzono dodatkowe miejsca pracy głównie w przypadku konieczności sprawowania zastępstwa za pracownika przebywającego na długotrwałym zwolnieniu lekarskim. Występowały także przypadki zwiększenia zatrudnienia w związku ze wzrostem zadań do wykonania przez poszczególne instytucje. Zatrudnieni bezrobotni zajmowali stanowiska biurowe np. młodszego referenta, referenta czy też stanowiska robotnicze np. pracownik gospodarczy, pomoc kuchenna. Umowy o pracę z reguły zawierane były na czas określony obejmujący 6 miesięcy - stawkę refundacji ustalono na kwotę 500 zł miesięcznie + składka ZUS na jednego zatrudnionego lub umowy zawarte na okres 1 roku i wówczas refundacja wynosiła co drugi miesiąc 800 zł + ZUS.

Urząd Miejski w Kowalewie Pom. zawarł w 2007r. łącznie 18 umów o prace interwencyjne, w ramach powyższych umów zatrudnionych zostało 19 osób, ponadto 7 umów zawartych było na przełomie roku 2006/2007. Pozyskane dofinansowanie z Powiatowego Urzędu Pracy w Golubiu – Dobrzyniu zamknęło się w kwocie 29.330,01 zł.

W ramach łagodzenia skutków bezrobocia wśród młodzieży, nadal tworzone były stanowiska pracy dla bezrobotnych absolwentów. Poprzez praktyczną naukę wykonywania określonych czynności na różnych stanowiskach absolwenci przygotowani zostali do pracy między innymi w charakterze pracowników biurowych, instruktorów kulturalnych, gońców, konserwatorów itp.

W Urzędzie Miejskim staże w roku 2007 odbywało 10 osób, w tym 1 osoba kontynuowała staż w ramach umowy zawartej w 2006r. Zorganizowane staże absolwenckie były finansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach projektu „Praca dla młodych - dobry start”. Zawarte z Powiatowym Urzędem Pracy umowy o staż obejmowały na ogół okres 6-ciu miesięcy, wyjątek stanowiło 6 staży obejmujących okres 4 miesięcy.

Skorzystaliśmy z możliwości skierowania bezrobotnych w celu ich przygotowania zawodowego. Zaktywizowane w ten sposób osoby, wykonywały powierzony zakres czynności bez nawiązania stosunku pracy, pozyskując nowe umiejętności i kwalifikacje. Skierowani „długotrwale” bezrobotni pracowali przede wszystkim w charakterze pracowników biurowych. Osoby odbywające przygotowanie zawodowe za świadczoną pracę otrzymywały stypendium wypłacane przez Powiatowy Urząd Pracy. Organizując „przygotowanie zawodowe” w Urzędzie Miejskim łącznie z tej formy skorzystało 11 osób, w tym 2 osoby kontynuowały przygotowanie zawodowe na podstawie umów zawartych w 2006 roku. Zawarte umowy obejmowały 6-ciu miesięczny okres finansowania organizacji miejsca „przygotowania zawodowego”. Część z przedmiotowych umów realizowano w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego - projekt „Nie pozwól się wykluczyć”.

Poniżej zaprezentowano dane na temat rozliczenia prac interwencyjnych, robót publicznych, prac społecznie - użytecznych, przygotowania zawodowego i staży w rozbiciu na tut. Urząd i poszczególne jednostki:

Lp.	Nazwa jednostki	Prace interwencyjne	Roboty publiczne	Prace społeczno - użyteczne	Przygotowanie zawodowe	Staż
		Liczba osób	Liczba osób	Liczba osób	Liczba osób	Liczba osób
1.	SP Wielka Łąka	-	-	4	2	1
2.	SP Kowalewo Pom.	6	-	2	5	5
3.	Publiczne Gimnazjum	11	-	8	8	6
4.	SP Wielkie Rychnowo	3	-	4	1	1
5.	SP Pluskowęsy	1	-	2	1	1
6.	Przedszkole Publiczne	4	-	2	-	1
7.	Specjalistyczna Gminna Poradnia Pedagogiczno - Logopedyczna	1	-	-	-	-
8.	MGOPS w Kowalewie Pom	9	-	6	1	5
9.	MGOK w Kowalewie Pom.	9	-	5	3	4
10,	LKS „Promień”	-	-	2	-	-
11,	Urząd Miejski	19	18	95	11	10
RAZEM:		63	18	130	32	34

Organizacja giełd pracy, Klubów pracy, utworzenie Gminnego Centrum Informacji dla bezrobotnych

W roku 2007 nadal funkcjonowało na terenie Gminy Kowalewo Pom. Gminne Centrum Informacji „Drogowskaz. Głównym zadaniem GCI jest umożliwienie społeczności lokalnej dostępu do szerokiej gamy usług teleinformatycznych, ze szczególnym uwzględnieniem informacji dotyczących rynku pracy (ofert pracy, możliwości podjęcia działalności gospodarczej). W GCI bezrobotny może uzyskać informacje, gdzie i jak szukać pracy, jak skorzystać z serwisów internetowych oraz uczestniczyć w spotkaniach i warsztatach, organizowanych przez GCI.

Ponadto Urząd Miejski w Kowalewie Pomorskim służył pomocą pracodawcom w poszukiwaniu pracowników, organizowano spotkania mające służyć pomocą w znalezieniu pracy. Mimo dużej ilości wolnych miejsc pracy znikoma liczba bezrobotnych zainteresowana była podjęciem zatrudnienia.

Szkolenia i przekwalifikowania

Realizacja zadań z zakresu ustawy „o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy” określiła m.in. organizację szkoleń jako podstawowe usługi rynku pracy. Współpracując z Powiatowym Urzędem Pracy w Golubiu – Dobrzyniu, na bieżąco informowaliśmy osoby bezrobotne o prowadzonych naborach na różnorodne kursy i szkolenia.

Działania dotyczące poprawy stanu usług społecznych

Odnawianie i remont kapitalny pomieszczeń wewnętrznych starego budynku przychodni

W roku 2007 wykonano malowanie okien

Poza planem w 2007 roku wykonano

Remont dachu i rynien na nowym budynku SP ZOZ w Kowalewie Pom. w wysokości 43.552,27 zł, sfinansowany we współudziale środków z budżetu Gminy w wysokości 21.676,13 zł.

Remont mieszkania w Ośrodku Zdrowia w Wielkim Rychnowie w wysokości 1.456,10 zł, sfinansowany ze środków własnych SP ZOZ.

Kowalewo Pom., marzec 2007 r.

Andrzej Grabowski

Burmistrz Miasta
Kowalewo Pomorskie